
                     
 
 
 
 
 
                    

                         (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

 
 

Deliberazione Commissario Straordinario n. 631  DEL  13/12/2023 

 Direzione Generale: Via San Martino snc – 87100 Cosenza 
C.F. e P.I.: 01987250782  
 

STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE, SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI, A 
TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO E A RAPPORTO ESCLUSIVO, NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI DIRIGENTE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI MEDICINA INTERNA. AMMISSIONE 
CANDIDATI. 
 
 
Parere Direttore Amministrativo: FOLINO ANDREA 
Esito: Favorevole 
Parere Direttore Sanitario FF: ZINNO FRANCESCO 
Esito: Favorevole 
Il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di 
ricavi) da annotare nel bilancio di esercizio aziendale. 
 

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari 
oggetto n. 2082 / 2023 a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella sostanza 
ed è utile per il servizio pubblico. 

 
DEL_1007763.pdf.p7m 
A2CA4529C049CDCAE15F06B6A76BB6DEBF54079C2454B9D82FEBAA6CCF2AB024E4591D8B575
E6E9958DCCD274714D04EFE507875058328F05FA8A774E8047FDA 
 
P_DIRETTORE_AMMINISTRATIVO_DEL_1007763.pdf.p7m 
C76C0AC55A9650A92BB856C6344C3ABDAB87F186679F1584BE8EA8BBD03C628D0F99AE238FB0
7E7489E078711744986562DF43BE346F7F2C50779513AD069812 
 
P_DIRETTORE_SANITARIO_DEL_1007763.pdf.p7m 
A83A8B74147133BA27666FE3D76FF53AEABDC52525BA5927C2CB7AEAE3F1D4BCBE5CA49CE10
4BC94E4CD6F8A514A4ACBE655DCDC1F584922757938C1953A7193 
 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 2082 / 2023 

 

                     
 
 
 
  
 
                   

                          (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                       Deliberazione 
                                                                                                                                         
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 4 
POSTI, A TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO E A RAPPORTO ESCLUSIVO, NEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI DIRIGENTE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI MEDICINA 
INTERNA. AMMISSIONE CANDIDATI. 

IL DIRIGENTE DELL’UOC GESTIONE RISORSE UMANE 

VISTA   la deliberazione n. 37 del 05/03/2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 
approvato con D.C.A. n. 131 del 07/10/2020, con deliberazione n. 109 del 
24/06/2020 si è proceduto all’integrazione della suddetta deliberazione in attuazione 
alle indicazioni del dipartimento tutela della salute e delle politiche aziendali.  

ATTESTATO   che il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il 
servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. I della L. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. I, primo comma, L. 241/90; 

VERIFICATO   che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi della 
Legge Regionale n° 11/2004; 

PRESO ATTO che il Funzionario amministrativo, nella funzione di proponente della delibera è il 
responsabile del procedimento  individuato ex  L.241/90, dichiara di aver, a seguito 
dell’istruttoria, verificato la legittimità dell’atto nonché la regolarità dell’iter 
procedurale; 

PREMESSO        che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 702 del 22.11.2022 è 
stato indetto il “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti, 
a tempo pieno e a tempo  indeterminato ed a rapporto esclusivo, nel profilo 
professionale di dirigente medico della disciplina di  Medicina Interna”; 

che il relativo bando è stato pubblicato sul BUR Calabria – parte III- n. 267 del 
29.11.2022, e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV 
serie speciale - Concorsi ed Esami, n. 6 del 24.01.2023; 

 che, entro il termine di scadenza del 23.02.2023, sono pervenute le domande di 
partecipazione dei candidati indicati nella tabella A, qui di seguito riportata, i quali 
dichiarano, ai sensi del DPR n. 445/2000 e s.m.i., il possesso dei requisiti richiesti: 

Tabella A 

N Candidato 
1 Arcidiacono Valentina 
2 Arena Roberta 
3 Barbara Keti 
4 Cairo Valentina 
5 Celano Valentina 
6 Cirrottola Donato 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 2082 / 2023 

7 Clausi Elvira 
8 Commisso Elisa 
9 Condoleo Francesca 
10 Cordua Alessia 
11 Crescibene Daniele 
12 Cristaudo Diletta 
13 Curcio Rosa 
14 D’Amico Dalila 
15 Divino Marcello 
16 Donato Umberto 
17 Fazio Chiara 
18 Filicetti Elvira 
19 Filippone Michele 
20 Florio Letizia Lucia 
21 Forte Valentina 
22 Francica Mattea 
23 Frontera Teresa 
24 Funari Vanessa 
25 Fusaro Jessica 
26 Gallo Alessia 
27 Giofrè Federica 
28 Greco Giada Ida 
29 Indrieri Annalinda 
30 Lascala Lidia 
31 Luci Isabella 
32 Magurno Marcello 
33 Mannarino Celestina 
34 Melina Melania 
35 Monaco Vittoria 
36 Monea Giuseppe 
37 Monteleone Gaia 
38 Mosca Rossella 
39 Murdocca Noemi 
40 Napoli Cristina 
41 Pastura Carlo Alberto 
42 Pignataro Francesca 

Serena 
43 Pultrone Simone 
44 Raimondo Vincenzo 
45 Ricchio Marco 
46 Ruffolo Andrea Domenico 
47 Ruga Caterina 
48 Rullo Raissa Elena 
49 Santopaolo Maria Laura 
50 Scarpelli Gianmario 
51 Scarpelli Mirko 
52 Scarpelli Serena 
53 Scozzafava Aleandra 
54 Severini Giandomenico 
55 Settino Chiara 
56 Surace Francesca 
57 Tassone Bruno 
58 Trapanese Vincenzo 
59 Truglia Rocco 
60 Urso Alessandra 
61 Volpentesta Mara 
62 Zaffina Isabella 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 2082 / 2023 

 

che nella tabella B, di seguito riportata, sono indicati i nominativi dei medici 
specialisti: 

Tabella B  
Medici specialisti 

 
N Candidato 
1 Arcidiacono Valentina 
2 Cairo Valentina 
3 Curcio Rosa 
4 Filicetti Elvira 
5 Filippone Michele 
6 Florio Letizia Lucia 
7 Forte Valentina 
8 Funari Vanessa 
9 Greco Giada Ida 
10 Indrieri Annalinda 
11 Magurno Marcello 
12 Mannarino Celestina 
13 Napoli Cristina 
14 Pignataro Francesca 

Serena 
15 Raimondo Vincenzo 
16 Ricchio Marco 
17 Ruga Caterina 
18 Santopaolo Maria Laura 
19 Scarpelli Mirko 
20 Scarpelli Serena 
21 Settino Chiara 
22 Tassone Bruno 
23 Truglia Rocco 
24 Urso Alessandra 
25 Zaffina Isabella 

 

che nella tabella C, di seguito riportata, sono indicati i nominativi dei medici 
specializzandi ammessi alla procedura in parola: 

 Tabella C 
 Medici Specializzandi 

 
N Candidato 
1 Arena Roberta 
2 Barbara Keti 
3 Celano Valentina 
4 Cirrottola Donato 
5 Clausi Elvira 
6 Commisso Elisa 
7 Condoleo Francesca 
8 Cordua Alessia 
9 Crescibene Daniele 
10 Cristaudo Diletta 
11 D’Amico Dalila 
12 Divino Marcello 
13 Donato Umberto 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 2082 / 2023 

14 Fazio Chiara 
15 Francica Mattea 
16 Frontera Teresa 
17 Fusaro Jessica 
18 Gallo Alessia 
19 Giofrè Federica 
20 Lascala Lidia 
21 Luci Isabella 
22 Melina Melania 
23 Monaco Vittoria 
24 Monea Giuseppe 
25 Monteleone Gaia 
26 Mosca Rossella 
27 Murdocca Noemi 
28 Pastura Carlo Alberto 
29 Pultrone Simone 
30 Ruffolo Andrea Domenico 
31 Rullo Raissa Elena 
32 Scarpelli Gianmario 
33 Scozzafava Aleandra 
34 Severini Giandomenico 
35 Surace Francesca 
36 Trapanese Vincenzo 
37 Volpentesta Mara 

 

che la candidata Caira Virginia, avendo inviato la domanda di partecipazione fuori 
termine (24.02.2023) non può essere ammessa alla procedura de quo; 

che, pertanto, occorre procedere all’ammissione alla presente procedura 
concorsuale dei candidati indicati nelle tabelle B e C;  

che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

PROPONE 

Per i motivi meglio espressi in narrativa, che si intendono integralmente riportati: 

di ammettere al “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 
posti, a tempo pieno e a tempo indeterminato e a rapporto esclusivo, nel profilo 
professionale di dirigente medico della disciplina di Medicina Interna ”, i candidati 
per come indicati nelle tabelle B e C, qui di seguito riportate: 

Tabella B  
Medici specialisti 

 
N Candidato 
1 Arcidiacono Valentina 
2 Cairo Valentina 
3 Curcio Rosa 
4 Filicetti Elvira 
5 Filippone Michele 
6 Florio Letizia Lucia 
7 Forte Valentina 
8 Funari Vanessa 
9 Greco Giada Ida 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 2082 / 2023 

10 Indrieri Annalinda 
11 Magurno Marcello 
12 Mannarino Celestina 
13 Napoli Cristina 
14 Pignataro Francesca 

Serena 
15 Raimondo Vincenzo 
16 Ricchio Marco 
17 Ruga Caterina 
18 Santopaolo Maria Laura 
19 Scarpelli Mirko 
20 Scarpelli Serena 
21 Settino Chiara 
22 Tassone Bruno 
23 Truglia Rocco 
24 Urso Alessandra 
25 Zaffina Isabella 

 
Tabella C 
 Medici Specializzandi 

 
N Candidato 
1 Arena Roberta 
2 Barbara Keti 
3 Celano Valentina 
4 Cirrottola Donato 
5 Clausi Elvira 
6 Commisso Elisa 
7 Condoleo Francesca 
8 Cordua Alessia 
9 Crescibene Daniele 
10 Cristaudo Diletta 
11 D’Amico Dalila 
12 Divino Marcello 
13 Donato Umberto 
14 Fazio Chiara 
15 Francica Mattea 
16 Frontera Teresa 
17 Fusaro Jessica 
18 Gallo Alessia 
19 Giofrè Federica 
20 Lascala Lidia 
21 Luci Isabella 
22 Melina Melania 
23 Monaco Vittoria 
24 Monea Giuseppe 
25 Monteleone Gaia 
26 Mosca Rossella 
27 Murdocca Noemi 
28 Pastura Carlo Alberto 
29 Pultrone Simone 
30 Ruffolo Andrea Domenico 
31 Rullo Raissa Elena 
32 Scarpelli Gianmario 
33 Scozzafava Aleandra 
34 Severini Giandomenico 
35 Surace Francesca 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 2082 / 2023 

36 Trapanese Vincenzo 
37 Volpentesta Mara 

 

di escludere dalla procedura de quo la candidata Caira Virginia, per la motivazione 
sopra esposta; 

di evidenziare che l’ammissione dei candidati viene effettuata in ragione e sulla 
scorta delle dichiarazioni sostitutive rese dagli stessi in ordine al possesso dei 
requisiti previsti dal bando, fatti salvi gli effetti di cui agli artt. 75 e 76 del DPR n. 
445/2000 per casi di dichiarazioni false e/o mendaci;  

di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento sul sito istituzionale nella sezione di competenza;  

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i.  

Si attesta che il presente Atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 
comma, L.241/90. 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Lucia Iacona 

Il Dirigente dell’UOC GESTIONE RISORSE 
UMANE 

Dott. Leonardo Valentino 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Calabria DCA n 181 del 07/12/2022 e DCA n 

193 del    10/07/2023; 
 
PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo                      stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 
comma, L.241/90;  

 
VISTO  il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;  
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto “CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI, A TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO 
E A RAPPORTO ESCLUSIVO, NEL PROFILO PROFESSIONALE DI DIRIGENTE MEDICO 
DELLA DISCIPLINA DI MEDICINA INTERNA. AMMISSIONE CANDIDATI.”, composta di n. 7 
pagine e di n. 0 allegati, nei termini indicati. 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della 
L.R. 22/01/1996 n 2. 

Il Commissario Straordinario 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 2082 / 2023 

Dr. Vitaliano De Salazar 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

 
 
 
 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                     
 
 
 
 
 
                   

                              (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                             Certificato di Pubblicazione 
 

 

 
U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  

 
N° 631  DEL  13/12/2023 

 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 4 
POSTI, A TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO E A RAPPORTO ESCLUSIVO, NEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI DIRIGENTE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI MEDICINA 
INTERNA. AMMISSIONE CANDIDATI. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 13/12/2023 

 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. GABRIELE TEODORO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                     
 
 
 
 
 
                   

                              (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                             Certificato di Pubblicazione 
 

 

 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia 
conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato 
presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. GABRIELE TEODORO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


